
MIUR• Ministerodell'Istruzionedell'Universitàe della Ricerca
AOODRER - Ufficio scolastico regionale perl'Emilia-Romagna - Direzione

Generale

REGISTRO UFFICIALE
Prot n. 0010534 - 01/09/2014 - USCITA

Titolano: C.14.a

aeM t/9tMie>rH€/à e delta zsiìcevca,

Ufficio II - Risorse finanziarie

D.D.G. n. 236 Bologna, 26 agosto 2014

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTI

VISTI

IL VICE DIRETTORE GENERALE

l'art. 2, del D.Lgs. 30/07/99, n° 286;

il D.Lgs. 30/06/2011, n. 123;

gli artt. 57, 58, 59 e 60 del D.I. n. 44 dell'1/2/2001;

l'art. 1 comma 616 della Legge 27/12/2006 n. 296 (Legge finanziaria 2007);

l'art. 6 comma 20 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito nella Legge 7 agosto 2012, n.

135;

l'art. 8 comma 2 del D.P.R. 29 ottobre 2012 n. 263;

la programmazione territoriale offerta formativa ed educativa e organizzazione rete

scolastica a.s. 2014/2015 approvata dall'Assemblea Legislativa della Regione Emilia-

Romagna con Delibere indirizzi regionali n. 55/2011, n. 30/2010 e n. 183/2008;

i D.D.G. dell'Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna n. 4 del 17/01/2014 e n.

5 del 30/01/2014, che recepiscono la " Programmazione unitaria dell'offerta formativa di

istruzione e IeFP e organizzazione della rete scolastica per l'anno scolastico 2014/2015"

conformemente agli allegati alla nota dell'Assessore alla Scuola, Formazione

professionale, Università e ricerca, Lavoro della Regione Emilia-Romagna;

i D.D.G. n. 48, 49, 51, 52, 53, 54 e 55 del 18 aprile 2014 dell'Ufficio Scolastico

Regionale per l'Emilia-Romagna che recepiscono il perfezionamento della

programmazione della rete scolastica per l'a.s. 2014/2015 apportato dalle Province di

Bologna, Modena, Piacenza, Ravenna, Reggio Emilia e Rimini, ai fini dell'avvio dei nuovi

percorsi di istruzione degli adulti e dell'effettiva attivazione, con effetto dal 1° settembre

2014, dei CIPIA previsti dal DPR 263/2012;

CONSIDERATO altresì che alla data del presente provvedimento non sono stati resi disponibili i codici

meccanografici relativi ai CIPIA sopra indicati;

Dirigente: Antimo Ponticello
Responsabile del procedimento: Luigina Russo
e-mail: luigina.russo@istruzione.it

Tel. 051/3785229 Fax: 051/3785240

Via de' Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721

e-mail: direzione-emiliaromaqna@istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it

Pag. ì di 3



US
*. /viànM/e>vc- delt J^y/mw,

dece- i/>nòiie>xsi'tà, e detta- zyiicevea

- "Lsùtex/one ^e^te^rale -

Ufficio II - Risorse finanziarie

VISTA la nota di questa Direzione Generale prot. n. 17503 dell'I 1/11/2013 che, in attuazione

del DPR 233/1998 e del Decreto Interministeriale allegato alla Circolare del Dipartimento

per l'Istruzione n. 10/2013, ha disposto la verifica/adeguamento della codifica degli

Istituti di secondo grado;

TENUTO CONTO della necessità di ridisegnare l'assetto degli ambiti territoriali dei Revisori dei conti a

seguito del dimensionamento;

CONSIDERATA la necessità di riequilibrare la distribuzione delle Istituzioni scolastiche negli ambiti

territoriali dei Revisori dei conti;

ACQUISITE dai Dirigenti degli Uffici territoriali di Bologna, Ferrara, Forlì, Modena, Parma, Ravenna,

Reggio Emilia e Rimini le proposte di riorganizzazione degli ambiti territoriali dei Revisori

dei conti;

CONSIDERATO che è vacante il posto di funzione dirigenziale generale di Direttore dell'Ufficio Scolastico

Regionale per l'Emilia-Romagna;

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse

umane del Ministero dell'Istruzione del 10 dicembre 2013 (registrato dalla Corte dei

Conti di Bologna il 5 marzo 2014 reg. 01-05) con cui è stato conferito allo scrivente,

dirigente amministrativo, incarico di direzione dell'Ufficio I, con funzioni vicarie in caso di

assenza o impedimento del Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per

l'Emilia-Romagna;

DECRETA

A decorrere dall'1/09/2014, ai sensi dell'art. 57, comma 2°, del D.I. n° 44/2001, sono apportate variazioni

all'assetto organizzativo degli ambiti territoriali dei Revisori dei conti di questa Regione nei termini sotto

riportati:

Art. 1 - SOPPRESSIONE DELL'AMBITO TERRITORIALE DELLA PROVINCIA DI RIMINI RN013;

Dirigente: Antimo Ponticello
Responsabile del procedimento: Luigina Russo Tel. 051/3785229 Fax: 051/3785240
e-mail: luigina.russo@istruzione.it

Via de' Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromaana@istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it

Pag. 2 di 3



« '/ù'//.té/ero de// xAtru-x-io-n-e,

d<>// ///ti'y/K'/'^i/à. e- de//a ìvìùxirca,

//lieto *Jco/a&/eco- 'z/i.ea/o/ia/c• //e••'#• / Wmc/(a,-'zA.ometano,

- zZ-r/rex.t,o?i.e, '&en0ra./>. -

Ufficio II - Risorse finanziarie

Art. 2 - VARIAZIONE DEGLI AMBITI TERRITORIALI DELLE PROVINCE DI BOLOGNA,

FERRARA, FORLI'-CESENA, MODENA, PARMA, RAVENNA, REGGIO EMILIA E RIMINI

come da allegato prospetto che fa parte integrante del presente dispositivo.

Il presente provvedimento sarà oggetto di revisione quando saranno resi disponibili i codici

meccanografici per i CIPIA attivati nel corrente A.S. 2014/2015.

Il Vice Direttore/
Stefano VeVsari

Dirigente: Antimo Ponticello
Responsabile del procedimento: Luigina Russo Tel. 051/3785229 Fax: 051/3785240
e-mail: luigina.russo@istruzione.it

Via de' Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromaqna(Q)istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it

Pag. 3 di 3



B
O

0
I0

B
O

P
C

0
3

0
O

0
I

B
O

0
I8

B
O

IS
0

1
6

0
0

C

B
O

O
M

B
O

IS
0

I7
0

O
8

T
ipo

litiiirto
C

a
p

o
F

U

IIC
E

O
C

L
A

S
S

IC
O

IS
T

IT
U

T
O

S
U

P
E

R
IO

R
E

IS
T

IT
U

T
O

S
U

P
E

R
IO

R
E

D
en

o
m

in
azio

n
e

C
a
p

o
Fila

C
o

m
u

n
e

C
ap

o
Fila

C
o

d
ice

M
e
c
c

1
T

ipo
Istitu

to
1

D
en

o
m

in
a*

Io
n

a
1

L
IC

E
O

M
A

R
C

O
M

IN
G

H
E

T
T

I
B

O
L

O
G

N
A

IIS
M

A
N

F
R

E
O

I-T
A

M
A

R
I

B
O

L
O

G
N

A

M
S

E
N

R
IC

O
M

A
T

T
E

I
SA

N
L

A
Z

Z
A

I

L
IC

E
O

A
R

T
IT

IC
O

A
R

C
A

N
G

E
L

I

M
in

istero
d

ell'Istru
zio

n
e,

d
ell'U

n
iv

ersità
e

d
e
lla

R
ic

e
rc

a
U

F
F

IC
IO

S
C

O
L

A
S

T
IC

O
R

E
G

IO
N

A
L

E
P

E
R

L
'E

M
IL

IA
R

O
M

A
G

N
A

D
IR

E
Z

IO
N

E
G

E
N

E
R

A
L

E

t/m
c
lo

II
-
«

I
T

O
fm

a
n

a
la

H
e

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

A
M

B
IT

I
S

C
O

L
A

S
T

IC
I

T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
I

R
ev

iso
ri

d
el

C
o

n
ti

d
a

0
1

/0
9

/2
0

1
4

•
M

g
u

M
R

IO
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

D
E

L
L

A
R

E
T

E
S

C
O

L
A

S
T

IC
A

R
E

C
IO

N
A

IE
A

S
2

0
1

4
,7

0
1

5

C
o

d
ic

e
M

ecc.
2

T
ip

o
Istitu

to
2

D
e
n

o
m

in
a
z
io

n
e

2
C

o
d

ic
e

M
ecc.

3
T

ip
o

Istitu
to

3
D

e
n

o
m

m
a
ilo

n
e

1

IC
.

N
.

17
B

O
L

O
G

N
A

B
O

L
O

G
N

A

IC
.N

.1
3

V
IA

T
O

S
C

A
N

A
B

O
L

O
G

N
A

B
O

tC
S

S
2

0
0

B
IS

T
IT

U
T

O
C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
IC

N
9

V
IA

L
O

N
G

O

B
O

L
O

G
N

A

B
O

L
O

G
N

A

B
O

B
»

B
O

P
S

I7
0

0
0

B
L

IC
E

O
R

A
H

B
A

ID
I

-
V

A
L

E
R

IA
N

I
•

A
IM

O
L

A

D
A

IM
O

L
A

B
0

0
3

7
B

O
T

A
0

3
O

0
O

0
IS

T
IT

U
T

O
T

E
C

N
IC

O
A

G
R

E
S

C
A

R
A

B
E

llI
-

G
H

IN
I

IM
O

L
A

C
H

IM

B
O

IC
S

K
O

O
P

IS
T

IT
U

T
O

I
C

N
7

V
IA

W
/A

L
D

t
-

IM
O

L
A

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

IM
O

L
A

B
O

IC
Ì4

X
C

L
IS

T
IT

U
T

O
IC

N
2

V
IA

C
A

V
O

U
R

-
IM

O
L

A

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

IM
O

L
A

B
O

IC
8

4
2

0
0

R
IS

T
IT

U
T

O
IC

N
5

V
IA

P
IR

A
N

D
E

L
L

O
•

IM
O

L
A

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

IM
O

L
A

6
0

1
0

8
4

6
0

3
4

IS
T

IT
U

T
O

IC
N

4
V

IA
IM

O
L

A

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

G
U

IC
C

IA
R

D
IN

I.IM
O

L
A

B
O

IC
8

4
4

0
0

C
IS

T
IT

U
T

O
C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
I

C
.

C
O

Z
Z

A
IM

O
L

E
S

E
-

D
O

Z
Z

A
C

G
U

E
L

F
O

B
O

IS
O

I4
0

0
R

IS
T

IT
U

T
O

S
U

P
E

R
IO

R
E

M
S

F
A

L
B

E
R

G
H

E
T

T
I

IM
O

L
A

P
ro

v
in

c
ia

:
F

E
R

R
A

R
A

A
m

b
ito

C
o

d
ice

M
ecc.

T
ipo

Istitu
to

C
ap

o
Fila

FE
O

O
I

F
E

IS
O

1
4

0
0

O
IS

T
IT

U
T

O
IS

T
R

U
Z

IO
N

E

S
U

P
E

R
IO

R
E

FE
O

tO
F

E
IS

0
I3

0
O

O
IST

IT
U

T
O

IST
R

U
Z

IO
N

E

S
U

P
E

R
IO

R
E

F
IL

I
T

A
D

D
IA

E
IN

A
U

D
I

P
ro

v
in

c
ia

:
F

O
R

L
r-C

E
S

E
N

A

A
m

bito
C

odice
M

ecc.
T

ipo
Istituto

C
apo

Fila
D

en
o

m
in

ato
n

e
C

apo
F

la
i.

C
a
o

o
F

ila

FO
O

O
J

F
O

R
F

0
4

0
0

0
8

IST
IT

U
T

O
P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
R

O
B

E
R

T
O

R
U

FFIL
U

F
O

0
0

S
F

O
T

0
0

1
0

0
0

2
IS

T
IT

U
T

O
T

E
C

N
IC

O

C
O

M
M

E
R

C
IA

L
E

FO
011

FO
T

A
O

JO
O

O
R

IST
IT

U
T

O
T

E
C

N
IC

O

C
A

R
L

O
M

A
T

T
E

U
C

C
I

G
A

R
IB

A
L

D
L

O
A

V
IN

C
I

C
o

m
u

n
e

C
a
p

o
F4a

C
E

N
T

O

F
E

R
R

A
R

A

C
o

d
ice

M
ecc.

1
T

ip
o

Itti

F
E

IC
8

1
8

0
0

P

F
E

IC
8

0
2

O
0

5

IS
T

IT
U

T
O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

IS
T

IT
U

T
O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

D
e
n

o
m

in
a
z
io

n
e

t

IS
T

IT
U

T
O

C
O

M
P

J

N
I

C
E

N
T

O

IC
1

S
O

N
A

T
I"

•

S
O

N
D

E
N

O

E
N

S
IV

O
C

E
N

T
O

O
O

N
O

E
N

O

C
o

m
u

n
e

C
ap

o
Fila

C
o

d
ice

M
ecc.

1
T

ip
o

Istitu
to

1
D

en
o

m
in

azio
n

e
1

FO
R

L
T

F
O

M
M

0
9

0
0

0
E

S
C

U
O

L
E

S
M

3
V

IA
R

IB
O

L
L

E
F

O
R

ir

S
E

C
O

N
D

A
R

IA
D

I
P

R
IM

O
G

R
A

D
O

FO
R

L
T

F
O

E
E

0
0

4
0

0
B

S
C

U
O

L
E

C
0

F
O

R
L

r4
F

O
R

ir
E

L
E

M
E

N
T

A
R

I

C
E

S
E

N
A

F
O

R
F

O
JO

O
O

N
IST

P
R

O
F

P
E

R
I

I
P

S
C

E
S

E
N

A

S
E

R
V

IZ
I

S
O

C
IA

L
I

-V
E

R
S

A
R

l-M
A

C
R

E
L

L
T

C
o

d
ic

e
M

e
c
c

2

F
E

P
C

O
1

0
O

0
E

F
E

IC
8

0
0

0
0

0

L
IC

E
O

C
L

A
S

S
IC

O
L

C
L

IC
E

O
G

IN
N

A
S

IO

•G
C

E
V

O
L

A
N

f

IS
T

IT
U

T
O

I.C
.

•C
.T

U
R

A
-

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

P
O

N
T

E
L

A
G

O
S

C
U

R
O

C
o

d
ic

e
M

e
c
c

2
T

ipo
Istitu

to
2

D
e
n

o
m

in
in

o
n

e
2

C
o

m
u

n
e

2

F
O

E
E

o
o

a
o

o
p

S
C

U
O

L
E

E
L

E
M

E
N

T
A

R
I

C
D

FO
R

L
T

8
F

O
tU

f

F
O

T
E

0
2

0
0

O
4

IS
T

IT
U

T
O

T
E

C
N

IC
O

S
A

F
F

I
•

A
L

B
E

R
T

I
F

O
R

ir

F
O

E
E

0
2

3
0

O
R

S
C

U
O

L
E

E
L

E
M

E
N

T
A

R
I

C
D

C
E

S
E

N
A

7
C

E
S

E
N

A

C
o

d
ic

e
«

e
c
c
.

>
T

ip
o

Istitu
to

3

F
E

IC
8

t7
0

0
V

IS
T

IT
U

T
O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

F
E

IS
0

0
7

0
0

C
IS

T
IT

U
T

O
S

U
P

E
R

IO
R

E

I.C
.

N
4

C
E

N
T

O
-

C
O

R
P

O
R

E
N

O

IS
T

.
IS

T
R

U
Z

IO
N

E

S
U

P
E

R
IO

R
E

'G
.

C
A

R
D

U
C

C
I-

C
o

d
ice

M
ecc.

2
T

ip
o

Istitu
to

3
D

en
o

m
in

azio
n

e
3

F
O

S
D

0
2

0
0

0
7

IS
T

IT
U

T
O

C
A

R
T

E
L

IC
E

O
A

R
T

IS
T

IC
O

M
U

S
IC

A
L

E

F
O

E
É

0
0

7
0

0
V

S
C

U
O

L
E

E
L

E
M

E
N

T
A

R
I

C
D

F
O

R
L

T
7

F
O

E
E

0
IS

0
0

9
S

C
U

O
L

E
E

L
E

M
E

N
T

A
R

I
C

D
C

E
S

E
N

A
2

C
E

N
T

O

F
E

R
R

A
R

A

F
O

R
L

T

C
E

S
E

N
>

C
o

d
ic

e
M

ecc.
4

T
ip

o
lilrtu

to
4

D
e
n

o
m

in
a
z
io

n
e
*

B
O

E
E

0
1

7
0

0
0

S
C

U
O

L
E

E
L

E
M

E
N

T
A

R
I

D
D

N
5

D
I

B
O

L
O

G
N

A
B

O
L

O
G

N
A

C
o

d
ic

e
M

ecc.
4

T
ip

o
Istitu

to
4

F
E

IC
S

I6
0

0
3

IS
T

IT
U

T
O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

C
o

d
«

e
M

e
c
c
4

T
ipo

Istitu
to

4

D
e
n

o
m

in
a
to

n
e
*

D
e
n

o
m

in
a
z
io

n
e
*

P*0.1
<

J3



P
r
o

v
in

c
ia

.
M

O
D

E
N

A

M
in

istero
d

ell'Istru
zio

n
e,

d
ell'U

n
iv

ersità
e

d
e
lla

R
icerca

U
F

F
IC

IO
S

C
O

L
A

S
T

IC
O

R
E

G
IO

N
A

L
E

P
E

R
L

'E
M

IL
IA

R
O

M
A

G
N

A
D

IR
E

Z
IO

N
E

G
E

N
E

R
A

L
E

IffH
c
/o

II
•
«

le
o

n
e

fin
a

n
z
ia

r
ie

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

A
M

B
IT

I
S

C
O

L
A

S
T

IC
I

T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
I

R
e
v

iso
ri

d
e
i

C
o

n
ti

d
a

0
1

/0
9

/2
0

1
4

a
seg

u
ito

R
IO

R
G

A
N

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
D

E
IL

A
R

E
T

E
S

C
O

L
A

S
T

IC
A

R
E

G
IO

N
A

L
E

A
S

2
0

1
4

/2
0

1
3

A
m

b
r
lo

C
o

d
ic

e
M

e
c
c

lai.
C

a
p

o
i

.la
T

ip
o

Istitu
to

C
a

p
o

F
ila

D
e
n

o
m

in
a

zio
n

e
C

a
p

o
F

ila
C

o
m

u
n

e
C

a
p

o
F

a*
C

o
d

ic
e

M
e
c
c

1
T

ipo
Istitu

to
1

D
e
n

o
m

in
a

z
w

n
e

1
C

o
m

u
n

e
1

C
o

d
ic

e
M

e
c
c
.

2
T

ip
o

Istitu
to

2
D

e
n

o
m

e
m

z
jo

n
*

2
C

o
m

u
n

e
2

C
o

d
e
c
*

M
e
c
c
.

3
T

ip
,
u

t*
*

.
3

D
e
n

o
m

in
a

z
io

n
e

3
C

o
m

u
n

e
S

M
0

C
O

5
M

C
H

S
O

te
o

O
A

IS
T

IT
U

T
O

IS
T

R
U

Z
IO

N
E

S
U

P
E

R
IO

R
E

E
.M

O
R

A
N

T
E

S
A

S
S

U
O

L
O

M
O

IC
8

2
7

0
O

L
IS

T
IT

U
T

O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

1
C

S
A

S
S

U
O

L
O

4
-

O
V

E
S

T
S

A
S

S
U

O
L

O
M

O
IS

0
1

7
0

O
8

IS
T

IT
U

T
O

IS
T

R
U

Z
IO

N
E

S
U

P
E

R
IO

R
E

A
F

E
R

R
A

R
I

M
A

R
A

N
E

llO
M

O
IS

0
1

9
0

0
T

IS
T

IT
U

T
O

IS
T

R
U

Z
IO

N
E

S
U

P
E

R
IO

R
E

A
L

E
S

S
A

N
D

R
O

V
O

L
T

A
S

A
S

S
U

O
L

O

M
O

O
0

7
M

O
T

D
O

IO
O

O
l

IS
T

IT
U

T
O

T
E

C
N

IC
O

C
O

M
M

E
R

C
IA

L
E

A
B

A
G

G
I

S
A

S
S

U
O

L
O

M
O

P
S

O
8

0
0

O
3

IIC
E

O
A

F
F

O
R

M
IG

G
IN

I
S

A
S

S
U

O
L

O
M

O
IC

8
IS

0
0

A
IS

T
IT

U
T

O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

1
C

.
F

B
E

R
T

I
-

P
R

IG
N

A
N

O

S
V

S

P
R

IG
N

A
N

O
S

U
IL

S
E

C
C

H
IA

A
M

O
IC

8
2

8
0

0
C

IS
T

IT
U

T
O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

1
C

S
A

S
S

U
O

L
O

3
'

S
U

D
S

A
S

S
U

O
L

O

M
o

o
o

a
M

O
T

A
0

3
0

0
0

B
IS

T
IT

U
T

O
T

E
C

N
IC

O
1
C

A
L

V
I

F
IN

A
L

E
E

M
IL

IA
M

O
P

S
O

4
0

0
0

1
L

IC
E

O

S
C

IE
N

T
IF

IC
O

M
O

R
A

N
D

O
M

O
R

A
N

O
I

F
IN

A
L

E
E

M
IL

IA
M

O
IC

8
3

S
0

0
G

IS
T

IT
U

T
O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

I.C
.

E
.C

A
S

T
E

L
F

R
A

N
C

H
I

F
IN

A
L

E
E

.

F
IN

A
L

E
E

M
IL

IA
M

O
IC

8
1

9
0

0
N

IS
T

IT
U

T
O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

1
C

S
A

N
F

E
L

IC
E

S
U

L

P
A

N
A

R
O

S
A

N
F

E
L

IC
E

S
U

L
P

A
N

A
R

O

M
O

0
1

4
M

O
R

U
K

O
O

O
L

IS
T

P
R

O
F

IN
D

U
S

T
R

IA
E

A
R

T
IG

IA
N

A
T

O

F
E

R
M

O
C

O
R

N
I

M
O

O
E

N
A

M
O

IO
S

4
2

0
0

P
IS

T
IT

U
T

O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

M
o

d
e
n

a
2

M
O

D
E

N
A

M
O

IC
8

4
0

0
O

3
IS

T
IT

U
T

O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

M
o

d
e
n

a
}

M
o

d
e
n

a
M

O
E

E
0

6
0

0
0

A
S

C
U

O
L

E
E

L
E

M
E

N
T

A
R

I
O

D
V

IG
N

O
L

A
V

IG
N

O
L

A

M
O

0
1

5
M

O
R

C
0

8
0

0
O

Q
IS

T
IT

U
T

O
P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
C

A
T

T
A

N
E

O
M

O
D

E
N

A
M

O
E

E
0

1
2

O
0

I
S

C
U

O
IE

E
L

E
M

E
N

T
A

R
I

D
O

M
O

D
E

N
A

1-
M

O
D

E
N

A
M

O
1

C
8

4
1

0
0

V
IS

T
IT

U
T

O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

M
o

d
e
n

a
1

M
o

d
e
n

a
M

O
IS

0
2

1
0

0
T

IS
T

IT
U

T
O

IS
T

R
U

Z
IO

N
E

S
U

P
E

R
IO

R
E

F
S

E
IM

I
M

O
D

E
N

A

M
O

0
2

2
M

O
IS

0
0

7
0

O
G

IS
T

IT
U

T
O

S
U

P
E

R
IO

R
E

A
G

O
S

T
IN

O
P

A
R

A
D

IS
I

V
IG

N
O

L
A

M
O

IC
8

1
3

0
0

P
IS

T
IT

U
T

O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

1
C

M
A

R
T

IR
I

D
.

L
IB

E
R

T
A

'-
Z

O
C

C
A

Z
O

C
C

A
M

O
M

M
I

5
2

0
0

7
S

C
U

O
L

E
S

E
C

O
N

D
A

R
IA

D
I

P
R

IM
O

G
R

A
D

O

L
A

M
U

R
A

T
O

R
I

V
IG

N
O

L
A

M
O

IC
8

I2
0

0
V

IS
T

IT
U

T
O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

I
C

R
M

O
N

T
E

C
U

C
C

O
ll-

G
U

IG
IIA

G
U

IG
L

IA

M
0

0
2

3
M

O
IS

0
1

8
0

0
2

IS
T

IT
U

T
O

IS
T

R
U

Z
IO

N
E

S
U

P
E

R
IO

R
E

F
C

O
R

N
I

M
O

D
E

N
A

M
O

E
E

0
1

0
0

O
9

S
C

U
O

IE
E

L
E

M
E

N
T

A
R

I

O
D

M
O

D
E

N
A

io
-

M
O

D
E

N
A

M
O

IC
8

J
4

0
0

O
IS

T
IT

U
T

O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

1
C

.
IN

G
.

C
.

S
T

R
A

D
I

M
A

R
A

N
E

L
L

O

M
A

R
A

N
E

L
L

O
M

O
IC

8
J
3

0
0

X
IS

T
IT

U
T

O
C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
IC

F
E

R
R

A
R

I

M
A

R
A

N
E

IL
O

M
A

R
A

N
E

L
L

O

T
ipo

Istitu
to

C
a

p
o

F
ila

D
en

o
m

in
a

zio
n

e
C

a
p

o
F

ila
C

o
m

u
n

e
C

a
p

o
F

ila
a

M
e
c
c

I
T

ipo
Istitu

to
1

D
en

o
m

in
a

zio
n

e
1

C
o

d
ice

M
ecc

2
T

ipo
Istitu

to
2

C
o

d
ic

e
M

e
c
c

3
T

ip
o

Istitu
to

3
D

e
n

o
m

in
a

z
io

n
e

3

P
R

O
O

*
P

E
IS

0
O

8
0

O
P

IS
T

IT
U

T
O

S
U

P
E

R
IO

R
E

•M
A

G
N

A
G

IH
-

SA
L

SO
M

A
G

G
IO

R
E

P
R

IC
82O

0O
5

IST
IT

U
T

O
IC

SA
L

SO
M

A
G

G
IO

R
E

SA
L

SO
M

A
G

G
IO

P
R

M
M

06400X
SC

U
O

L
A

F
ID

E
N

Z
A

-
-Z

A
N

I"
F

ID
E

N
Z

A
T

E
R

M
E

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

R
E

T
E

R
M

E
S

E
C

O
N

D
A

R
IA

D
I

P
R

IM
O

G
R

A
D

O

-C
A

R
IO

E
M

IL
IO

G
A

D
D

A
-

F
O

R
N

O
V

O
01

T
A

R
O

P
R

rC
oO

B
O

O
E

IS
T

IT
U

T
O

I
C

.
N

O
C

E
T

O
N

O
C

E
T

O
P

R
IC

8
0

9
0

0
A

IST
IT

U
T

O
IC

M
E

D
E

S
A

N
O

M
E

D
E

S
A

N
O

SE
D

E
F

O
R

N
O

V
O

T
A

R
O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

P
R

E
E

0
7

5
O

0
B

S
C

U
O

L
E

E
L

E
M

E
N

T
A

R
I

0
0

F
ID

E
N

Z
A

F
IO

E
N

Z
,

P
R

IC
8

1
0

0
O

E
IS

T
IT

U
T

O
C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
I

C
V

A
L

C
E

N
O

B
A

R
D

I
B

A
R

D
I

P
r
o

v
in

c
ia

R
A

V
E

N
N

A

A
m

b
r
lo

C
o

d
ic

e
M

e
c
c
.

Iti
C

a
p

o
F

ila

T
ipo

Istitu
to

C
a

p
o

F
a*

D
en

o
m

in
a

zio
n

e
C

a
p

o
F

U
*

C
o

m
u

n
e

C
a

p
o

F
na

C
o

d
*

e
M

«
c

R
A

0
0

4
R

A
T

F
O

IO
O

O
T

IS
T

IT
U

T
O

T
E

C
N

IC
O

IN
D

U
S

T
R

IA
L

E

N
U

L
L

O
B

A
L

D
IN

I
R

A
V

E
N

N
A

R
A

R
C

0
7

0
C

0
X

R
A

C
C

O
R

A
P

S
0

J
0

0
O

1
L

IC
E

O
S

C
IE

N
T

IF
IC

O
L

IC
E

O
L

U
G

O
-G

R
IC

C
I

C
U

R
B

A
S

T
R

O
"

L
U

G
O

R
A

1
C

8
3

0
0

0
B

R
A

O
0

7
R

A
3

1
O

2
O

O
0

7
L

IC
E

O
A

R
T

IS
T

IC
O

N
E

R
V

I
•

S
E

V
E

R
IN

I
R

A
V

E
N

N
A

R
A

IC
8

2
8

0
0

B

R
A

O
O

S
R

A
T

D
0

1
0

0
0

G
IS

T
IT

U
T

O
T

E
C

N
IC

O

C
O

M
M

E
R

C
IA

L
E

•A
O

R
IA

N
I-

F
A

E
N

Z
A

R
A

R
C

0
6

0
0

O
9

R
A

0
1

0
R

A
P

C
0

4
0

0
C

C
L

IC
E

O
F

A
E

N
Z

A
F

A
E

N
Z

A
R

A
IC

8
1

3
0

0
N

D
e
n

o
m

in
a

z
io

n
e

1

IS
T

IT
U

T
O

"O
L

IV
E

T
T

I
-

C
A

L
IE

G
j

P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
E

IS
T

IT
U

T
O

C
E

R
V

IA
3

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

IS
T

IT
U

T
O

IN
T

E
R

C
O

M
U

N
A

L
E

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

R
A

/C
E

R
V

IA

IS
T

IT
U

T
O

-P
E

R
S

O
L

IN
O

-
P

R
O

F
E

S
S

K
3

N
A

IE
S

T
R

O
C

C
H

P

IS
T

IT
U

T
O

I
C

.
"
D

O
N

S
T

E
F

A
N

O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

C
A

S
A

D
K

rC
O

T
I

C
o

m
u

n
e
!

C
o

d
ic

e
M

e
c
c
.

2
T

ipo
Istitu

to
2

D
e
n

o
m

in
a

z
io

n
e

2
C

o
m

u
n

e
2

C
o

d
ic

e
M

e
c
c

2
T

ip
o

Istitu
to

3
D

e
n

o
m

in
a

z
io

n
e

3
C

o
m

u
n

e
3

R
A

V
E

N
N

A
R

A
IC

S
O

4
O

0
V

IS
T

IT
U

T
O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

I.C
.

-B
E

R
T

I
F

."
•

B
A

G
N

A
C

A
V

A
L

L
O

B
A

G
N

A
C

A
V

A
L

L
O

R
A

T
L

0
2

0
0

0
L

IS
T

IT
U

T
O

T
E

C
N

IC
O

•M
O

R
IG

1
A

.P
E

R
D

I3
A

R
A

V
E

N
N

A

C
E

R
V

IA
R

A
R

H
0

I0
0

O
D

IS
T

P
R

O
F

A
L

B
E

R
G

H
IE

R
O

IP
.S

.E
O

A
-

C
E

R
V

IA
C

E
R

V
IA

R
A

IC
8

2
9

O
0

7
IS

T
IT

U
T

O
C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
C

E
R

V
IA

2
C

E
R

V
IA

R
A

V
E

N
N

A
R

A
IC

8
O

5
O

0
P

IS
T

IT
U

T
O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

I.C
.

A
B

A
C

C
A

R
IN

I
R

U
S

S
I

R
A

IC
8

O
2

0
0

7
IS

T
IT

U
T

O
C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
IC

-S
P

A
L

L
IC

C
I-

S
P

IN

V
IN

C
O

L
I

R
A

V
E

N
N

A

F
A

E
N

Z
A

R
A

IC
8

2
2

0
0

C
IS

T
IT

U
T

O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

1C
0

M
A

T
T

E
U

C
C

I

F
A

E
N

Z
A

C
E

N
T

R
O

F
A

E
N

Z
A

R
A

IC
8

0
7

0
0

A
IS

T
IT

U
T

O
C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
IC

-
o

P
A

Z
Z

r

B
R

IS
IG

H
E

L
L

A

B
R

IS
IG

H
E

l

C
O

T
IG

N
O

L
A

R
A

IC
8

I7
0

0
1

IS
T

IT
U

T
O

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

IC
.

-C
A

R
C

H
ID

IO
-

S
T

R
O

C
C

H
P

F
A

E
N

Z
A

R
A

IC
8

O
9

0
O

2
IS

T
IT

U
T

O
C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
IC

-E
U

R
O

P
A

-
F

A
E

N
Z

A
F

A
E

N
Z

A

C
o

c
V

c
e
M

e
c
c
4

T
ip

o
Istitu

to
4

C
o

d
ice

M
e
c
c

4
T

ipo
Istitu

to
4

D
e
n

o
m

in
a

z
io

n
e
*

C
o

m
u

n
e

4

D
e
n

o
m

in
a

z
io

n
e
*

R
A

IC
8

2
S

O
O

Q
IS

T
IT

U
T

O
C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
I

C
-V

R
A

N
D

r

R
A

P
S

O
IO

C
O

Q
L

IC
E

O
S

C
IE

N
T

IF
IC

O

P
*g

2
0

3
3



o 3 ili
e = £

° °l°

I i

> CS 5 n 5

I li I S

Ili

1115 S85SS
-I m -1
c 31 c
o 5 o

!= 32:

13!!°

S o 5S$
P

* i

III i
SS i

a a a

:5 5030505

1 ifill

a a

'si*
fili

E 5 O 5 B

1 3 3 3 =

:•£ g 1 O|g

! I
5 S OD

I 8 fi!

15 8

o o o

il!
SfO

8 § i
5 o >

'Ss * 5050
Ili!

S3E?

SoPS

§1 il I 1

ci (5 ;» §

! ì lì

È i§ il 3
Sa £5 So 3

Sì

OOO

I l ì
S m 5

s8 58 s§ 2
j5 fi SO Fi

s8 SS S8e 5 «; 5 e 0

£ * E

i i

5 Si

e
-n

§|
SI

=15
0 ?

.ofi
• •1 73 O

m =

••PS

73 «L

u
CD B>


